
Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 29 de março de 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.836 5

DESPACHO Nº 1.484/2017

PROCESSO Nº: 2017/27000/004450
INTERESSADO(A): ROSE MEIRE ALVES DO NASCIMENTO
NOME DO DEPENDENTE: Sarah Nascimento Mota
GRAU DE PARENTESCO: Filha
NÚMERO FUNCIONAL: 950029/5
CARGO: Professor da Educação Básica
ASSUNTO: REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO
ÓRGÃO: Secretaria da Educação, Juventude e Esportes
LOTAÇÃO: Colégio Estadual Darcy Ribeiro

Com base na documentação constante do presente processo, 
em especial a manifestação da Junta Médica Oficial do Estado, resolvo 
CONCEDER, ao(à) requerente Rose Meire Alves do Nascimento, o 
benefício de Redução de Jornada de Trabalho, de 8 (oito) para 6 (seis) 
horas diárias ininterruptas, nos termos do art. 112, da Lei nº 1.818, de 23 
de agosto de 2007, pelo prazo de um ano, contado a partir da data de 
publicação deste Despacho.

Para fins de renovação do benefício em referência faz-
se necessária a apresentação de documentação comprobatória de 
permanência das necessidades especiais do(a) dependente, com 
antecedência de 30 (trinta) dias do término do período retrocitado.

Gabinete do Secretário de Estado da Administração, em Palmas, 
aos 24 dias do mês de março de 2017.

Geferson Oliveira Barros Filho
Secretário de Estado da Administração

DESPACHO Nº 1.500/2017

PROCESSO Nº: 2017/34491/000060
INTERESSADO(A): DERCIVÂNIA SOARES DE FRANÇA
ASSUNTO: Licença para Tratar de Interesses Particulares
CARGO: Assistente Administrativo
NÚMERO FUNCIONAL: 829216/1
CPF: 715.248.001-04
ÓRGÃO: Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins
LOTAÇÃO: Unidade Local de Execução de Serviços
MUNICÍPIO: Jaú do Tocantins

Acolhendo a informação prestada pela Diretoria de 
Desenvolvimento e Formação, da Superintendência de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas, desta Pasta, e tendo em vista o que 
consta do processo, CONCEDO ao(à) servidor(a) Dercivânia  Soares de 
França, nos termos do artigo 103, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 
2007, LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, sem 
remuneração, pelo prazo de 03 (três) ano(s), no período de 03.03.2017 
a 02.03.2020.

Nesse período, incumbirá ao(à) servidor(a) licenciado(a) o 
pagamento das contribuições previdenciárias diretamente ao Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Tocantins (tanto a parte do próprio 
servidor como a patronal), por meio de requerimento formulado àquele 
Instituto. 

Possuindo empréstimo pessoal consignado em Folha de 
Pagamento, deverá o(a) servidor(a) dirigir-se com a maior brevidade 
possível à instituição financeira responsável, a fim de obter informações 
acerca dos procedimentos necessários à continuidade da quitação do 
débito existente.

Gabinete do Secretário da Administração, em Palmas, ao(s) 27 
dia(s) do mês de março de 2017. 

GEFERSON OLIVEIRA BARROS FILHO
Secretário de Estado da Administração

SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA

PORTARIA/SECIJU/TO Nº 175, de 29 de março de 2017.  

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 42, §1º, incisos I, II e 
IV, da Constituição do Estado do Tocantins, c/c art. 37, §2º, inciso II, do 
Decreto Estadual nº 5.378, de 16 de fevereiro de 2016, e ainda, com fulcro 
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e

Considerando a necessidade de contratação de empresa 
especializada na disponibilização de acesso a banco de dados 
informatizado de pesquisa de preços, com informações atualizadas de 
preços praticados no mercado, para atender as demandas da Secretaria 
de Cidadania e Justiça;

Considerando a permissão contida no 25, inciso II c/c art. 13, 
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações;

Considerando a Justificativa da Área Técnica e Ato Motivado n° 
09/2017 à fl. 104, bem como a Justificativa quanto à singularidade dos 
serviços constantes de fl. 101/103;

Considerando, ainda, o Parecer nº 512/2017 da Assessoria 
Jurídica desta Pasta às fls. 123/157;

RESOLVE:

INEXIGIR a realização de procedimento licitatório, nos termos do Inexigir 
a realização de procedimento licitatório, nos termos do art. 25, inciso II 
c/c art. 13, inciso VI, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, visando à 
contratação da empresa FEDERAÇÃO DE AMOR-EXIGENTE – FEAE, 
inscrita no CNPJ nº 00.673.775/0001-32, para aquisição de 40 (quarenta) 
inscrições de Servidores no Congresso Internacional de Amor Exigente, 
no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), conforme instrução do 
Processo Administrativo nº 2017/17010/000216.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, em 
Palmas/TO, aos 29 de março de 2017.

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária de Estado

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 82/2016
Republicado para correção

PROCESSO: 2016/17010/000880
CONTRATO: 82/2016
CONTRATANTE: Secretaria de Cidadania e Justiça.
CONTRATADO: Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
para cursos em panificação e confeitaria, a ser ministrado na Unidade 
de Tratamento Penal Barra da Grota - UTPBG - em Araguaína - TO, com 
recursos do convênio nº 774463/2012 (Siconv) - Implantação do Projeto 
de Capacitação Profissional e Implantação de Oficinas Permanentes 
(PROCAP)
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
VALOR ESTIMADO: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).
FIRMADO EM: 24/03/2017
VIGÊNCIA: O contrato terá sua vigência de 12 (doze) meses, contados a 
partir do exercício financeiro de 2017 adstrita à dos respectivos créditos 
orçamentários, a partir da data de sua assinatura e até a finalização do 
objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17010.02.421.1160.2066.0000
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
FONTE: 0225002559
SIGNATÁRIOS: Gleidy Braga Ribeiro pela contratante e Evandro 
Rodrigues de Lima, pela contratado.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/0121-2014

DIVULGA RESULTADO FINAL DA SEGUNDA 
ETAPA REFERENTE AO CURSO DE FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL DO CONCURSO PÚBLICO/SDS-
SECAD Nº 04/2014, DE 03 DE OUTUBRO DE 2014 
DOS CARGOS DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor 
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental 
Nº 297 - NM, publicado no Diário Oficial do Estado nº 4.314, de 09 de 
fevereiro de 2015,

TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos aos cargos de 
Técnico em Defesa Social e Analista em Defesa Social da ampla 
concorrência, bem como das Pessoas com Deficiência, aprovados no 
Curso de Formação Profissional do Sistema Socioeducativo.

O resultado ficará disponível no sítio eletrônico oficial da 
Comissão Permanente de Seleção da Universidade Federal do Tocantins -  
COPESE/UFT (http://www.copese.uft.edu.br/), conforme segue:

Emissão de certificado on-line: Os certificados dos aprovados no 
CURSO DE FORMAÇÃO serão disponibilizados no sistema de certificados 
no site da COPESE (www.copese.uft.edu.br) na data provável de 31 de 
Março de 2017. O acesso e a emissão serão através do CPF do candidato.



Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 29 de março de 20174.836DIÁRIO OFICIAL   No6

CARGO: S07
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - DIREITO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 
FREQUÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO 1ª 
ETAPA SUB-JUDICE SITUACAO

1 3564622 THALITA ALVES CUNHA FIGUEIRA 43 98% 3 NÃO Apto

2 3678067 OTONIEL GOMES DE MOURA 43 100% 6 Não Apto

3 3509982 LOURIVALDO RODRIGUES DA SILVA 41 97% 2 NÃO Apto

CARGO: S07
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - DIREITO - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3054276 WELITON DA CRUZ NUNES 41 100% 5 NÃO Apto

CARGO: S09
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - EDUCAÇÃO FÍSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3959236 ELTON RAIMUNDO DE MOURA MELO 39 95% 1 NÃO Apto

2 3480747 MARCO AURELIO NUNES DE OLIVEIRA 37 100% 4 SIM Apto

3 3641074 PAULA PRISCILA RODRIGUES LAGO 33 100% 2 NÃO Apto

CARGO: S10
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - ENFERMAGEM - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3995585 SARAH LIMA CAMPOS 46 98% 2 NÃO Apto

2 3428443 STEFANNY CARDOSO DA SILVA 43 93% 1 NÃO Apto

3 3810852 MARIZETE MARCOS FERREIRA 43 100% 3 NÃO Apto

CARGO: S10
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - ENFERMAGEM - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3441156 DANIEL DE ALMEIDA SOUZA 44 100% 4 NÃO Apto

CARGO: S08
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - MEDICINA CLÍNICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3655237 MARCUS VIEIRA MATIAS 42 92% 3 NÃO Apto

2 3451275 OSVALDO PINTO NETO 34 83% 1 NÃO Apto

CARGO: S11
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - NUTRIÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3435806 TAIS SOUZA SECKLER 46 100% 2 NÃO Apto

2 3599906 TAIANE DE ASSIS SEIXAS 43 98% 4 NÃO Apto

3 3676641 PATRICIA CRUZ BATISTA 41 95% 1 NÃO Apto

4 3495710 JULIA LORANS TORRES BANDEIRA VALOIS 38 100% 3 NÃO Apto

CARGO: S12
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - ODONTOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 4014430 LEONARDO RUFFO AIRES DE SENA 44 93% 1 NÃO Apto

2 3579662 MORGANA LEITE DE OLIVEIRA 35 95% 2 NÃO Apto

CARGO: S12
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - ODONTOLOGIA - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3708136 CRISTIANY LEMES BARROS CAMARA 38 95% 3 NÃO Apto

CARGO: S05
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PEDAGOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3014630 ROSANGELA FERREIRA DA ROCHA SÁ 46 100% 15 Não Apto

2 4007433 MARLENE BARROS SANDES 45 100% 3 NÃO Apto

3 3708977 ELIANE DA MOTA MORAIS PINTO 45 100% 4 NÃO Apto



Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 29 de março de 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.836 7

4 3712915 GERALDO SILVA 43 100% 6 NÃO Apto

5 3743357 MARIA SILVA DE MORAES 43 100% 9 NÃO Apto

6 3848507 EDNA OLIVEIRA DE SOUSA 42 100% 7 NÃO Apto

7 3856801 ROSANGELA ALVES VIANA 42 100% 13 SIM Apto

8 3510379 MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA 40 95% 2 NÃO Apto

9 3613267 PATRÍCIA DE SENA OLIVEIRA 39 87% 17 SIM Apto

10 3067629 AINOA MOREIRA LIMA 38 93% 1 NÃO Apto

11 3679551 MEIRISVAN MIRANDA BRANDÃO 38 97% 10 NÃO Apto

12 3904288 EDIVANE DE SOUZA RABELO RANGEL 38 100% 14 NÃO Apto

13 3752887 EDGAR MACENA SOARES 36 100% 8 NÃO Apto

14 3740420 CLECYANE ALVES DOS SANTOS BATISTA 36 100% 11 NÃO Apto

CARGO: S06
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PSICOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3672220 ANA FLAVIA CAMPEIZ 48 100% 1 NÃO Apto

2 3939715 LAIANNY BUENO DOS SANTOS 47 100% 5 NÃO Apto

3 3512096 BRUNA MARTINS DA SILVA 46 100% 9 NÃO Apto

4 3783359 MAYRA DAYANNE SOARES BARBOSA 46 100% 15 SIM Apto

5 3491706 CAROLINA DE FATIMA FAMPA SARGES 45 100% 2 NÃO Apto

6 3778100 DANIELA APARECIDA ARAUJO FERNANDES 45 100% 3 NÃO Apto

7 3594343 RUTE ANDRADE DOS SANTOS 44 100% 14 NÃO Apto

8 3941698 FERNANDA CONSONI MOSSINI 43 97% 12 NÃO Apto

9 3458555 VANILSON PEREIRA DA SILVA 42 100% 10 NÃO Apto

10 3703398 ANA CAROLLINA DE ALMEIDA WERSHING 41 92% 6 NÃO Apto

11 3611663 DOUGLAS HERMANN DE SOUSA 40 93% 7 NÃO Apto

12 3604950 ALINE ALVES RODRIGUES 40 98% 8 NÃO Apto

13 3794296 KARINA CORREIA DA SILVA 39 97% 4 NÃO Apto

14 3426793 LENI BARBOSA 39 100% 11 NÃO Apto

15 3599787 TALYTA BORGES DE LIMA CARDOSO 36 100% 13 NÃO Apto

CARGO: S06
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PSICOLOGIA - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3013227 KALLYNKA DE SOUZA NAZARENO 34 90% 15 NÃO Apto

CARGO: S04
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - SERVIÇO SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3558231 MARIA DAS DORES TURI BIO COSTA 47 100% 3 NÃO Apto

2 3000788 ANDREIA DAS NEVES SELES 44 100% 7 NÃO Apto

3 3793796 CRISTIANE RIBEIRO NETTO 43 97% 4 NÃO Apto

4 3715248 GOIACI DA SILVA CUNHA 43 100% 12 NÃO Apto

5 3737454 ODALEA DA SILVA BARROS 42 98% 6 NÃO Apto

6 3686680 ARÃO LOPES COSTA 41 100% 1 NÃO Apto

7 3945073 EDNA SANTOS CASTRO 41 93% 9 NÃO Apto

8 3587991 JOSEMY ALVES COELHO 40 100% 2 NÃO Apto

9 3600904 INAELIETY FELIX OLIVEIRA RODRIGUES 40 100% 5 NÃO Apto

10 3696260 DELACIR BEZERRA 40 93% 11 NÃO Apto

11 4013107 JULIANA DA SILVA MARANHAO 40 87% 16 NÃO Apto

12 3843254 ELIANA CRISTINA DA CRUZ PEREIRA 39 100% 10 SIM Apto

13 3801985 FELIÇA RIBEIRO MACIEL 39 98% 14 NÃO Apto

14 3547795 LUCIOLA BARBOSA DE MORAES 38 95% 15 NÃO Apto

15 3638707 DAIELLY MENDES MATOS 37 100% 8 NÃO Apto

16 3742830 MARIA ETERNIA BATISTA DE MAGALHAIS ARRUDA 35 95% 13 NÃO Apto



Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 29 de março de 20174.836DIÁRIO OFICIAL   No8

CARGO: S04
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - SERVIÇO SOCIAL - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3750795 CHRISTIANE AFONSO PELEGRINE 40 98% 1 NÃO Apto

CARGO: S13
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - TERAPIA OCUPACIONAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3823725 PRISCILA DE SOUSA DA SILVA MORO 40 98% 1 NÃO Apto

2 3495442 MARINA VILA REAL SIDIÃO 35 100% 2 NÃO Apto

CARGO: M02
VAGA: ASSISTENTE SOCIOEDUCATIVO - MOTORISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3474941 NAZERILDO MOURA DA CRUZ 49 100% 1 NÃO Apto

2 3433005 LUCIANO DE SOUSA SILVA 48 98% 2 NÃO Apto

3 3906078 PAULO ROBERTO NOGUEIRA 48 100% 27 NÃO Apto

4 3665151 WILKER BORGES DE SOUSA 47 100% 4 NÃO Apto

5 3634914 MARCELO RODRIGUES DE ALMEIDA 47 100% 6 NÃO Apto

6 3629953 GILCIMAR FERREIRA ROCHA 47 98% 17 NÃO Apto

7 3579190 ROBERTO DE JESUS ALVES MATOS 46 100% 3 NÃO Apto

8 3078868 JORGIVALDO DIAS DE SOUSA 46 100% 11 NÃO Apto

9 3416550 GUTEMBERG RUVER PEREIRA CIRQUEIRA 46 98% 19 SIM Apto

10 3003493 STHIVES JADIJAEL SOUSA XAVIER 46 95% 28 NÃO Apto

11 3636526 LUZIMAR DA SILVA ALVES 45 100% 5 NÃO Apto

12 3677192 MARCOLINO ANTONIO OLIVEIRA MONTEIRO 45 98% 16 NÃO Apto

13 3077160 AMAURI DE OLIVEIRA SANTOS 45 97% 22 NÃO Apto

14 3431045 ITOCANTINS BARBOSA DE SOUSA 45 100% 24 NÃO Apto

15 3004767 LILIA AGUIAR NEGREIROS 45 100% 29 NÃO Apto

16 3072541 LEONEL MARCOS FERREIRA DAS NEVES 45 100% 31 NÃO Apto

17 3776786 ROBERTO LEAL SANTOS ARAUJO 44 100% 12 NÃO Apto

18 3763668 MARCILIO LIMA DE CARVALHO 44 93% 21 NÃO Apto

19 3534073 ALAIR DOS SANTOS ARAUJO 43 95% 26 NÃO Apto

20 3015190 CLAUDEMES MIRANDA COSTA 43 100% 32 NÃO Apto

21 3819396 ITALO NONATO VILAS BOAS ROCHA 43 95% 33 NÃO Apto

22 3843165 MANOEL MESSIAS DA SILVA FEITOSA 42 97% 7 NÃO Apto

23 3415759 MÁRCIA ROSA DA SILVA 42 98% 13 SIM Apto

24 3627780 EMERSON SILVA LIMA 42 100% 15 NÃO Apto

25 3405729 CÉZAR BARROS TEIXEIRA FILHO 42 83% 18 NÃO Apto

26 3435881 SADRAQUE SOUSA PEREIRA 40 92% 10 NÃO Apto

27 3038599 TARCISIO DE SOUSA GONÇALVES 40 100% 23 NÃO Apto

CARGO: M02
VAGA: ASSISTENTE SOCIOEDUCATIVO - MOTORISTA - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3607097 MANASSÉS MOREIRA RAMOS 48 100% 1 NÃO Apto

2 3000834 CARLOS CESAR CHAGAS 44 100% 25 NÃO Apto

CARGO: M01
VAGA: ASSISTENTE SOCIOEDUCATIVO - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3619354 EVANEIDE GONÇALVES PEREIRA 50 100% 5 NÃO Apto

2 3020886 AMADEU FILHO NUNES DA SILVA 49 98% 16 NÃO Apto

3 3483860 MORGANA VIEIRA MONTEIRO 48 100% 3 NÃO Apto

4 3719294 CLÁUDIA GOMES PACHECO DE SOUZA 47 100% 1 NÃO Apto

5 3997006 NADIA HELLEN ARANTES CAMPOS 47 95% 12 NÃO Apto



Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 29 de março de 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.836 9

6 3850900 GUSTAVO DE OLIVEIRA ALMEIDA 46 98% 2 NÃO Apto

7 3552608 LEANDRO CABREIRA DA CRUZ 46 100% 7 NÃO Apto

8 3677281 MARCOS ANDREY RODRIGUES MARTINS 46 100% 9 NÃO Apto

9 3881270 MARIA CARLA RAMOS CAVALCANTE 46 100% 10 NÃO Apto

10 3439135 ANTONIO FRANCISCO PEREIRA FERREIRA 45 93% 4 NÃO Apto

11 3869784 GUSTAVO CARVALHO VIVEIROS 44 100% 11 NÃO Apto

12 3790258 KARLA OLIVEIRA E SILVA 44 97% 15 NÃO Apto

13 3474933 LEOMAR BARBOSA CAMPOS 44 100% 19 NÃO Apto

14 3912574 ILMARIA ALVES OLIVEIRA DE SOUSA 43 98% 17 SIM Apto

15 3543129 MARIA DA GLÓRIA VIEIRA DE FARIAS 43 100% 18 NÃO Apto

16 3678890 JULIANO APARECIDO DE OLIVEIRA MATOS 42 100% 6 NÃO Apto

17 3922707 CINTHIA PIRES VALLE 42 95% 13 NÃO Apto

18 3781534 CLAYTON LIMEIRA DA SILVA 37 100% 20 NÃO Apto

19 3531759 EVANDRO ALVES DE ALMEIDA JUNIOR 36 87% 14 NÃO Apto

CARGO: M01
VAGA: ASSISTENTE SOCIOEDUCATIVO - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3596524 DENILSON JOSÉ FACUNDIM 44 97% 21 NÃO Apto

2 3662667 IVANILDA NUNES TAVARES 42 100% 22 NÃO Apto

CARGO: M06
VAGA: TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - FEMININO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3646920 LETICIA ALENCAR LIMA 47 99% 11 NÃO Apto

2 3451569 PAOLA RURIKO SATO 47 97% 12 NÃO Apto

3 3777723 ANNA CLAUDIA NUNES CERQUEIRA 47 100% 32 NÃO Apto

4 3867293 MARESSA NA ZILE TEIXEIRA SOUZA 47 100% 45 NÃO Apto

5 3494845 CAMILA FIGUEIRA DA SILVA 47 99% 58 NÃO Apto

6 3760553 MARCIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 46 100% 39 NÃO Apto

7 3780333 QUEILA DE FATIMA SOUSA 46 100% 56 NÃO Apto

8 3843483 BRUNNA RIBEIRO DIOGO 45 99% 4 NÃO Apto

9 3558746 ZEROILDES SOUZA MIRANDA 45 100% 8 NÃO Apto

10 3585875 SAMARA DE OLIVEIRA SILVA SALES 45 100% 17 NÃO Apto

11 3600645 SUYANE SARAIVA LIMA SILVA 45 97% 23 NÃO Apto

12 3733580 ELLYS MARA FRANCISCO DA SILVA 45 96% 28 NÃO Apto

13 3986411 ROSEANE ALMEIDA 45 98% 29 NÃO Apto

14 3976122 CLECI ZANCAN CASSOL 45 100% 35 NÃO Apto

15 3869024 LIDIA COELHO DE SOUZA 45 100% 57 NÃO Apto

16 3419010 SHENYA F DE LIMA RAMOS 45 100% 67 NÃO Apto

17 3602087 KASSIA DA SILVA CERQUEIRA 44 100% 18 NÃO Apto

18 4017587 LILIANE GUIMARÃES DE MELO 44 97% 20 NÃO Apto

19 3594700 FLAVIA MARTINS SILVA DE CARVALHO 44 100% 22 NÃO Apto

20 3974715 JANETE RODRIGUES DA CUNHA 44 100% 25 NÃO Apto

21 3777081 ALESSANIA MARIA PAULA FERREIRA 44 97% 26 NÃO Apto

22 4008120 RIANNA LOPES ARAUJO CAVALCANTE 44 100% 31 NÃO Apto

23 3025497 THAIRA ROSANA ALVES PAZ 44 100% 46 NÃO Apto

24 3882292 SANDREA LOPES LIMA 44 100% 52 NÃO Apto

25 3765326 SUELLEN DA SILVA SOUZA DE MORAIS 44 100% 54 NÃO Apto

26 3719650 LEIDIANE DE PAULA SILVEIRA 44 97% 68 NÃO Apto

27 3794342 DANIELLA UMBELINO DA SILVA 43 99% 13 NÃO Apto

28 4014189 KENNYA VICTOR FEITOSA BUENO 43 100% 27 NÃO Apto

29 3050033 LEIDIANE OLIVEIRA COSTA 43 98% 37 NÃO Apto

30 3990575 EURIONE MOREIRA DA SILVA 43 98% 50 SIM Apto



Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 29 de março de 20174.836DIÁRIO OFICIAL   No10

31 3443965 LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS 42 99% 1 NÃO Apto

32 3596770 NAYANA FORTES DE CARVALHO 42 100% 3 NÃO Apto

33 3022013 AURICELIA CARDOSO COELHO 42 100% 12 Sim Apto

34 3588351 SAVYA MARANHAO ARAUJO 42 100% 14 NÃO Apto

35 3786358 CLENE GOMES CARVALHO DE ANDRADE 42 99% 34 NÃO Apto

36 3898881 SAMARA CONCEIÇÃO MOTA 42 99% 53 NÃO Apto

37 3542041 JANAINA NASCIMENTO SOARES 42 100% 55 NÃO Apto

38 3989518 PEROLA DE OLIVEIRA MARQUES LOPES 42 86% 63 NÃO Apto

39 3676986 LOHANA PEREIRA DE AQUINO 42 100% 64 NÃO Apto

40 3016218 MISIA MONICA RESPLANDES FARIAS 41 100% 2 NÃO Apto

41 3792862 YURIARA SANTOS ARAUJO 41 92% 9 NÃO Apto

42 3410226 EDICLEA LOPES ARAUJO 41 98% 15 NÃO Apto

43 3007952 JERUZA MORAIS DA COSTA 41 100% 19 NÃO Apto

44 3497810  
LEIA CORREIA BUENO 41 99% 24 SIM Apto

45 3943739 THAISE MOREIRA MARQUES 41 98% 42 NÃO Apto

46 3430090 TAMYZE BEZERRA GOMES 41 100% 47 NÃO Apto

47 3651967 JOSELIA ALVES ARAUJO 41 93% 49 NÃO Apto

48 3772837 ELMA GONÇALVES REGO 41 99% 66 NÃO Apto

49 3880532 ELUILANE AIRES LIRA 40 98% 10 NÃO Apto

50 3598748 LUCY MARIA BARROS MESQUITA 40 100% 41 NÃO Apto

51 3624080 MARIJNA NUNES DA SILVA 40 98% 61 NÃO Apto

52 3643140 GRACIANA XAVIER JULIAO 39 99% 40 NÃO Apto

53 3744310 DEYSE ELENIZE DA SILVA 39 100% 44 NÃO Apto

54 3832511 REJANE PEREIRA PINTO 39 100% 48 NÃO Apto

55 3084086 GISLAYNE CARVALHO 39 100% 62 NÃO Apto

56 3462854 KELLE PEREIRA FREITAS 38 100% 6 NÃO Apto

57 3946479 ANA FLAVIA DA SILVA LOBO 38 100% 60 NÃO Apto

58 3912990 SUZE FIGUEIREDO ONÇA 37 100% 7 NÃO Apto

59 3994058 JOSIANE SILVA DE OLIVEIRA 37 100% 38 NÃO Apto

60 3997472 SAMARI ARAUJO VIEIRA NUNES 37 100% 43 NÃO Apto

61 3817148 FABIANA DOS SANTOS ARAUJO 35 100% 33 NÃO Apto

62 3651240 CLEIDE BARBOSA DE SOUSA ANDRADE 35 100% 51 NÃO Apto

CARGO: M06
VAGA: TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - FEMININO - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3682269 ONILDA ROSA DA SILVA 40 99% 2 NÃO Apto

2 3013774 EDILEUSA MARIA DE JESUS 39 100% 3 NÃO Apto

3 3441490 LAYLA CRISTIANA PEREIRA RODRIGUES 38 100% 1 SIM Apto

CARGO: M05
VAGA: TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - MASCULINO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3798305 SÍDINEI MENEZES DE SOUSA 49 100% 67 NÃO Apto

2 4003233 CAIO WILLIAM BARCELOS SANTOS 49 99% 164 NÃO Apto

3 3874613 PHABLO WILLIAM GOMES SILVA 48 98% 2 NÃO Apto

4 3763790 CLOVES BARBOSA LINS 48 100% 80 NÃO Apto

5 3954838 MARCOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR 47 100% 23 NÃO Apto

6 3472841 RODRIGO AMERICO DE FREITAS 47 98% 50 NÃO Apto

7 3907430 RAYNNELL FERREIRA BARBOSA 47 93% 101 NÃO Apto

8 3874419 JOSEPHAN RODRIGUES ALBUQUERQUE 47 98% 155 NÃO Apto

9 3783740 MARCUS VINICIUS MARQUES FARIA 47 100% 222 NÃO Apto

10 3749410 JARDEL ALVES DE SOUZA 46 100% 31 NÃO Apto

11 3948293 FABIO DOS SANTOS BARROS 46 87% 33 NÃO Apto



Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 29 de março de 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.836 11

12 3494780 GEOVANI PEREIRA ROCHA 46 100% 135 NÃO Apto

13 3989267 ISRAEL BATISTA ALMEIDA 46 100% 147 NÃO Apto

14 3843041 ALEX FERNANDO COSTA GOMES 46 100% 165 NÃO Apto

15 3822303 DIONE FERREIRA DA COSTA 46 100% 212 NÃO Apto

16 3861295 PAULO RICARDO PORFIRIO DOS SANTOS 45 99% 4 NÃO Apto

17 3525902 JOSÉ GREGORIO NETO GLORIA ALVES 45 97% 15 NÃO Apto

18 3989623 RANIERI SOARES VIANA 45 100% 22 NÃO Apto

19 3810607 MATHEUS BARROS TRINDADE CHAVES VERA 45 97% 40 NÃO Apto

20 3608948 KLEYDEMBERK TEIXEIRA DA SILVA 45 100% 45 NÃO Apto

21 3010210 KEYWISON LUCAS GOMES DA SILVA TEIXEIRA 45 92% 56 NÃO Apto

22 3849279 RÔMULO BARBOSA LOPES 45 98% 64 NÃO Apto

23 3496902 FRANCIS BAKON DA SILVA FERRAZ 45 100% 71 SIM Apto

24 3919404 ISRAEL ARAUJO DIAS 45 98% 84 NÃO Apto

25 3740480 ERMES MACEDO DUARTE JUNIOR 45 98% 86 NÃO Apto

26 3557685 MAICON DOUGLAS FERREIRA MOITINHO 45 100% 87 NÃO Apto

27 3911446 PEDRO SOUZA MIRANDA 45 94% 96 NÃO Apto

28 3803333 MARCELO MOREIRA GONZAGA CAMPOS 45 100% 98 NÃO Apto

29 3608611 JULIO CÉSAR GUEDES DE OLIVEIRA 45 100% 100 SIM Apto

30 3790789 FABLO JOSÉ DA SILVA ARAÚJO 45 93% 159 NÃO Apto

31 3059820 SILVALDO QUIRINO TAVARES 45 100% 169 NÃO Apto

32 3712478 JOSE DOS SANTOS MIRANDA DE ABREU JUNIOR 45 100% 176 NÃO Apto

33 3413942 MURILO AZEVEDO FERREIRA 45 99% 189 NÃO Apto

34 3629368 EDENILSON MESSIAS DE SOUSA 45 96% 199 NÃO Apto

35 3763536 MAURIVAN SILVA MARINHO 45 100% 204 NÃO Apto

36 3014487 ELIAS DE SOUSA FERNANDES 45 100% 237 NÃO Apto

37 3974723 JOSÉ ALVES NUNES DO NASCIMENTO JÚNIOR 44 97% 5 NÃO Apto

38 3864766 CLAUDEMIR NILTO PREVITAL 44 97% 13 NÃO Apto

39 3946797 ADAILTON ALVES FEITOZA 44 99% 28 NÃO Apto

40 3578976 ELVIS DA SILVA FURTADO 44 100% 32 NÃO Apto

41 3575080 RONISVALDO BRITO DE SENA 44 100% 54 NÃO Apto

42 3551334 LAILSON DA CONCEIÇÃO VIEIRA 44 98% 66 NÃO Apto

43 3629716 MARCOS FERREIRA DA SILVA 44 97% 70 NÃO Apto

44 3637468 MARCOS VINÍCIUS OLIVEIRA RODRIGUES 44 100% 73 NÃO Apto

45 3804860 PABLO REUEL DA SILVA CRUZ FONTES 44 96% 75 NÃO Apto

46 3439399 HÉLIO ALVES DOS SANTOS 44 98% 79 NÃO Apto

47 3976513 RAMON MACHADO MARQUES 44 100% 81 NÃO Apto

48 3871339 LUIS GUSTAVO RIBEIRO 44 97% 97 NÃO Apto

49 3042561 GEAN RODRIGUES CORREIA 44 100% 102 NÃO Apto

50 3985709 RAFAEL JOSE PIRES 44 99% 107 NÃO Apto

51 3922022 CAIO PEREIRA VAZ 44 91% 108 NÃO Apto

52 3660036 MAURÍCIO OLIVEIRA DE FREITAS 44 100% 115 NÃO Apto

53 3541371 EDUARDO AIRES FRANCHI 44 93% 126 NÃO Apto

54 3052893 GUILHERME CARVALHO SANTOS 44 100% 178 NÃO Apto

55 3993752 SAMUEL DOS REIS VIANA 44 100% 184 NÃO Apto

56 3964124 ROMULO PEREIRA NOGUEIRA 44 100% 223 NÃO Apto

57 3515931 WEDSON PINHEIRO MARQUES RODRIGUES 44 99% 228 NÃO Apto

58 3547620 MATHEUS ALVES DOS SANTOS 44 99% 241 SIM Apto

59 3401588 JURANDIR NUNES DE CARVALHO 43 98% 1 NÃO Apto

60 3707172 MARCELO GOMES VIANA 43 100% 11 NÃO Apto

61 3456749 JORGE SILVA SANTOS 43 100% 18 NÃO Apto

62 3991067 DAVI FERREIRA NUNES 43 100% 26 NÃO Apto

63 3668010 YURI SOARES VIANA 43 100% 38 NÃO Apto



Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 29 de março de 20174.836DIÁRIO OFICIAL   No12

64 3459047 ANDRÉ LUIZ CARREIRO NOVAIS 43 100% 42 NÃO Apto

65 3819906 DIÊGO ARAUJO GOMES 43 98% 48 NÃO Apto

66 3631931 DONIS FERREIRA DE LIMA 43 98% 62 NÃO Apto

67 3024512 ROBSON FERREIRA SILVA 43 100% 68 NÃO Apto

68 3620670 PEDRO HENRIQUE LIMA MARTINS 43 97% 72 NÃO Apto

69 3023583 MATHEUS EIJE GLORIA 43 98% 82 NÃO Apto

70 3463109 MAXUEL PEREIRA LUZ 43 99% 110 NÃO Apto

71 3594947 LUCAS SANDES DA SILVA JUNIOR 43 98% 114 NÃO Apto

72 3932214 WANDERSON NOBRE LOPES 43 100% 116 NÃO Apto

73 3750710 ROBERTO RIOS NETO 43 100% 117 NÃO Apto

74 3480461 EDIVAN PEREIRA DO NASCIMENTO 43 100% 130 NÃO Apto

75 3831469 CHARLES DOS SANTOS NOGUEIRA RODRIGUES 43 99% 137 NÃO Apto

76 3700178 GILBERTO DA COSTA SILVA 43 97% 141 NÃO Apto

77 3833038 FABIO RODRIGUES NUNES 43 94% 156 NÃO Apto

78 3519805 CARLOS EDUARDO AREDES SOARES 43 100% 157 NÃO Apto

79 3884953 FERNANDO DA SILVA SOUSA 43 99% 163 NÃO Apto

80 3909514 ALEXSON BARREIRA DA LUZ 43 100% 168 NÃO Apto

81 3542300 LUIS MARCIO PIMENTEL SOUSA 43 100% 181 SIM Apto

82 3764087 IGOR RODRIGUES PENHA 43 100% 213 NÃO Apto

83 3766349 KLEBER ONOFRE CORDEIRO ROCHA 43 98% 218 NÃO Apto

84 3710998 ALLEF MARTINS COELHO 42 100% 3 NÃO Apto

85 3770753 ERLANDSON RIBEIRO SOUSA 42 100% 7 NÃO Apto

86 3725502 ANTÔNIO ALVES LUZ 42 93% 14 SIM Apto

87 3693694 ROGÉRIO CASTRO FERREIRA 42 100% 19 NÃO Apto

88 3057771 COXIZI PESSOA COSTA RODRIGUES 42 100% 25 NÃO Apto

89 3081826 OSVALDO HENRIQUE LIMA SILVA 42 100% 34 NÃO Apto

90 3055396 ANTONIO JARDSON SILVEIRA DA SILVA 42 97% 35 NÃO Apto

91 3626490 WALLAS CASTRO REIS 42 100% 51 NÃO Apto

92 3089967 MARCOS BEJAMIM DE QUEIROZ 42 100% 53 NÃO Apto

93 3858111 RICARDO SOUSA PARENTE 42 89% 55 NÃO Apto

94 3436128 ADMILSON LUIZ DA SILVA 42 100% 65 NÃO Apto

95 3027813 JOSÉ RENILDSON DA ROCHA 42 100% 104 NÃO Apto

96 3748111 AIRLANDER BRUNO SILVA BARROS 42 100% 118 NÃO Apto

97 3597725 DIVINO FERREIRA DOS SANTOS 42 96% 121 NÃO Apto

98 3827143 MAURO OTAVIO PEREIRA PASSOS 42 99% 123 NÃO Apto

99 3564479 IGHOR FERNANDO DE MENEZES RODRIGUES 42 100% 146 NÃO Apto

100 3548570 VALDIVAN LIMA DE SOUZA 42 98% 160 NÃO Apto

101 3636712 ROMES PEREIRA JORGE 42 100% 170 NÃO Apto

102 3783103 RAFAEL FERREIRA COSTA 42 100% 172 NÃO Apto

103 3753336 FABIO JUNHO DA CONCEIÇÃO 42 99% 175 NÃO Apto

104 3747646 BASILIO MORAIS DA COSTA 42 98% 179 NÃO Apto

105 3921727 CLEISON BARRETO BRITO 42 98% 180 NÃO Apto

106 3506061 WILKER RODRIGUES ARAUJO 42 100% 182 NÃO Apto

107 3492214 MARCELO DE SALES DIAS 42 100% 190 NÃO Apto

108 3441598 JOKARLE MARTINS ARAUJO 42 100% 198 NÃO Apto

109 3964671 MARCOS HONDULO LOPES DA SILVA 42 100% 200 NÃO Apto

110 3746887 FRANCISCO SOUZA FREITAS 42 100% 205 NÃO Apto

111 3876918 MAYCO PEREIRA COIMBRA 42 98% 208 NÃO Apto

112 3589099 CARLOS JOSÉ FERREIRA MACÊDO 42 100% 209 NÃO Apto

113 3784010 SENISVALDO DE MELO DIAS 42 100% 229 NÃO Apto

114 3620824 NELSON DIONISIO DE SANTANA 42 100% 238 SIM Apto

115 3767582 ALZEMAR ANTÔNIO DA SILVA 42 98% 262 Sim Apto



Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 29 de março de 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.836 13

116 3430170 ALDEIR PEREIRA LIMA 41 97% 16 NÃO Apto

117 3518523 JOSE AUGUSTO INACIO DE PAULA 41 96% 20 NÃO Apto

118 3491420 JOSIVAN MACIEL ANDRADE 41 98% 27 NÃO Apto

119 3029611 DIÊGO ALMEIDA FERREIRA 41 99% 36 NÃO Apto

120 3476502 EDSON GONÇALVES SIMPLICIO 41 100% 41 NÃO Apto

121 3658333 MARCOS VINICIUS DA SILVA MIRANDA 41 96% 46 NÃO Apto

122 3422917 MAURO SÉRGIO BORGES JÚNIOR 41 99% 77 NÃO Apto

123 3508021 ERISVAN SOUZA SENA 41 100% 90 NÃO Apto

124 3789900 LUCAS BARBOSA SANTOS 41 98% 92 NÃO Apto

125 3544982 RICARDO SILVA SANTOS 41 99% 112 NÃO Apto

126 3457362 GABRIEL JÚNIOR BEZERRA DOS SANTOS 41 100% 120 NÃO Apto

127 3645959 COSMO LIMA DE BRITO 41 100% 124 NÃO Apto

128 3542408 ELDINE COSTA CONCEIÇÃO 41 99% 136 NÃO Apto

129 3003469 FERNANDO GABRIEL GONÇALVES 41 98% 149 NÃO Apto

130 3603997 RAMILSON PEREIRA DA SILVA 41 100% 150 NÃO Apto

131 3005410 CRISTIOMAR CARVALHO DA CONCEÇÃO 41 93% 152 NÃO Apto

132 3519163 JOSE RIBAMAR BRASIL NOGUEIRA 41 99% 161 NÃO Apto

133 3851850 ERLANCIO TAVARES DE SOUSA 41 96% 187 NÃO Apto

134 3523896 FRANCIVALDO DE SOUSA LIMA 41 100% 201 NÃO Apto

135 3919986 CASSIANO RICARDO PERUZO DE SOUZA 41 100% 203 NÃO Apto

136 3088944 VAGNO ALVES RIBEIRO 41 100% 206 NÃO Apto

137 3975428 ANTONIO BRAZ RIBEIRO NETO 41 100% 221 NÃO Apto

138 3695697 MATEUS SILVA SANTOS 41 99% 226 NÃO Apto

139 3828450 VANICLEY ALVES PEREIRA 41 99% 235 NÃO Apto

140 3833305 CLEUSON BATISTA GOMES 41 100% 236 Apto

141 3411710 ALEXSSANDRO GOMES DE SALES 40 100% 8 NÃO Apto

142 3807266 GUSTAVO GOMES FERREIRA 40 92% 49 NÃO Apto

143 3832082 GIOVANI JONAS DE BRITO 40 100% 52 NÃO Apto

144 3088359 CARLOS HENRIQUE BARBOSA FERREIRA 40 99% 59 NÃO Apto

145 3721760 ILDÉLIO DOS SANTOS SOARES 40 100% 94 NÃO Apto

146 3829839 HUGO JOSÉ PEREIRA DE ARAUJO 40 97% 113 NÃO Apto

147 3740501 ALEXANDRE LOPES COELHO 40 93% 119 NÃO Apto

148 4007786 GILVAN LOPES DE OLIVEIRA 40 100% 128 NÃO Apto

149 3698408 VALDO FRANÇA BARBOSA 40 98% 132 NÃO Apto

150 4019768 KAUAN LOURRAN ALMEIDA LUZ 40 100% 134 NÃO Apto

151 3905861 KESLEY RONNIE SILVA MARTINS 40 94% 143 NÃO Apto

152 3732509 MARCIO HENRIQUE FAUSTINO GLORIA 40 97% 148 NÃO Apto

153 3988473 ROGER MEDEIROS GRACIOLA 40 100% 192 NÃO Apto

154 3524795 WERICK BARBOSA DA SILVA CUNHA 40 100% 207 NÃO Apto

155 3516440 RICARDO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 40 100% 217 NÃO Apto

156 3830330 FRANCISCO DE ASSIS LOPES 39 98% 6 SIM Apto

157 3993361 RAIMUNDO CARLOS MIRANDA DA SILVA 39 99% 17 NÃO Apto

158 3965716 FRANCIVAL RODRIGUES DA SILVA 39 100% 24 NÃO Apto

159 3530167 GUSTAVO HENRIQUE VIANA LIMA 39 100% 30 NÃO Apto

160 3683656 LUCINEY ALVES VIEIRA 39 92% 60 SIM Apto

161 3441792 MISAEL SOUSA ALENCAR 39 99% 61 NÃO Apto

162 3625605 GABRIEL ALVES DA COSTA NETO 39 100% 78 NÃO Apto

163 3661814 MARCUS VINICIUS SOUSA MEDEIROS 39 100% 83 NÃO Apto

164 3630617 RAFAEL SANSYO FERREIRA DOS SANTOS 39 92% 99 NÃO Apto

165 3933970 JOSIONE PEREIRA DA SILVEIRA 39 100% 125 NÃO Apto

166 3740722 DANILLO AIRES CIRINO 39 100% 127 NÃO Apto

167 3802396 DANIEL TAVARES 39 100% 131 NÃO Apto



Ano XXIX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 29 de março de 20174.836DIÁRIO OFICIAL   No14

168 3539830 YAN GOMES SARAIVA DE CARVALHO 39 100% 142 NÃO Apto

169 4016998 ROBSON BEZERRA LIMA 39 97% 144 NÃO Apto

170 3634868 GEOVANI TEIXEIRA MEDEIROS 39 100% 171 NÃO Apto

171 3056970 THIAGO FERREIRA DA SILVA 39 100% 188 NÃO Apto

172 3884147 ELIZEU CAITANO DE OLIVEIRA 39 100% 202 NÃO Apto

173 3833755 JOSÉ VALMENE DE OLIVEIRA 39 98% 219 NÃO Apto

174 3907694 JUSSIEL COSTA SILVA 39 100% 220 NÃO Apto

175 3855449 PETERSON THYAGO MOURA DOS SANTOS 38 99% 43 NÃO Apto

176 3857913 PEDRO CARMO DA SILVA NETO 38 100% 57 NÃO Apto

177 3834840 ALESSANDRO PINHEIRO MILHOMENS 38 100% 85 NÃO Apto

178 3920054 JOSE MARIANO LIMA BEZERRA FILHO 38 98% 88 NÃO Apto

179 3808335 WEVERSON BANDEIRA DE SOUSA 38 100% 133 NÃO Apto

180 3451305 RENAN DOMINIQUINI RIBEIRO ESPER 38 91% 139 NÃO Apto

181 3786528 MÁRCIO NOGUEIRA MOTA 38 99% 153 NÃO Apto

182 3760057 ANTONIO MARQUES DA SILVA 38 99% 154 NÃO Apto

183 3675459 IRTON RIBEIRO DE CASTRO 38 100% 173 NÃO Apto

184 3717410 VINICIUS MIRANDA CURADO 38 100% 177 NÃO Apto

185 3860590 CIANDRO DA SILVA GOIS 38 100% 211 NÃO Apto

186 3711463 GILVAN FERREIRA DOS SANTOS 38 100% 227 NÃO Apto

187 3971961 TIAGO GONÇALVES OLIVEIRA FERRARESI 38 96% 230 NÃO Apto

188 3934225 BRUNO LOPES DE SENA 38 99% 232 NÃO Apto

189 4017323 CRISTIANO APARECIDO DOS SANTOS SOUSA 38 100% 234 NÃO Apto

190 3627039 ENNIO SILVA DE SOUSA 37 97% 9 NÃO Apto

191 3774813 ERICKSON FERREIRA SANTO 37 94% 47 NÃO Apto

192 3732622 FELIPE VINICIUS RIBEIRO DE BRITO 37 94% 95 NÃO Apto

193 3848213 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DE JESUS 37 97% 103 NÃO Apto

194 3886816 BRUNO ALEXANDRE BARROS DOS SANTOS 37 100% 105 NÃO Apto

195 3795551 FRANCISCO DA PAIXÃO LOBO DOS SANTOS 37 100% 129 NÃO Apto

196 3570096 SILVANY PINHEIRO DOS SANTOS 37 100% 145 NÃO Apto

197 3990729 RAIMUNDO IRAMILTON TAVEIRA DE OLIVEIRA 37 100% 185 NÃO Apto

198 3955451 FABIO JUNIOR ALVES DE ARAUJO 37 99% 210 NÃO Apto

199 3599000 ANDERSON CABRAL NOLETO 37 93% 225 NÃO Apto

200 3714268 VALDI ROCHA COSTA 36 100% 29 NÃO Apto

201 3751597 MARCOS GEOVÁ SILVA BERNARDES 36 100% 74 NÃO Apto

202 3538290 ALEX BRITO MARINHO 36 100% 162 NÃO Apto

203 3851397 MAURO BRITO DA COSTA 36 100% 193 NÃO Apto

204 3927326 DOURIVAN RODRIGUES NERES 36 100% 214 NÃO Apto

205 3659682 JURACI JUNIO ALVES PEREIRA 36 97% 224 NÃO Apto

206 3421058 JUNIO CESAR SOUZA VIERIA 36 100% 231 NÃO Apto

207 3619494 RAYAN BARBOSA VITOR 36 100% 259 NÃO Apto

208 3587932 DARIÊX DAMASCENO CARNEIRO MAIA 35 100% 91 NÃO Apto

209 3882578 THIAGO DE ALENCAR SILVA 35 99% 138 NÃO Apto

210 3452263 CESAR AUGUSTO DURANS FILHO 35 99% 158 NÃO Apto

211 3675424 DAVI ALMEIDA BORBA 35 100% 174 SIM Apto

212 3690776 FRANCISCO BATISTA DE MELO 35 98% 191 SIM Apto

213 3609979 ELIENILSON GONÇALVES DA CONCEIÇÃO 34 99% 140 NÃO Apto

214 3523730 FRANCIS EDUARDO CARDOSO 34 92% 215 NÃO Apto

215 3867102 EDIVALDO PEREIRA DA COSTA 33 100% 109 SIM Apto

216 3745368 AVANDERMAR MOTA SOUSA 33 99% 122 NÃO Apto

217 3762602 MAZINHO DA CRUZ SILVA 32 99% 194 NÃO Apto

218 3433900 TARCIO JODIR ALVES FREIRE 31 96% 260 Não Apto

219 3666050 EDSON CARVALHO DOS SANTOS 30 99% 151 NÃO Apto

220 3880966 GEONY GUIMARÃES BARBOSA 28 100% 196 NÃO Apto

CARGO: M05
VAGA: TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - MASCULINO - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3789373 CLAUDENI BATISTA NOVAIS 45 96% 3 NÃO Apto

2 3437612 UEGUISLEI DOS SANTOS SOLANO 41 100% 39 NÃO Apto

3 3996964 ALLEN MONTEIRO DA SILVA 40 96% 2 NÃO Apto

4 3825728 ALISSON PEREIRA DE FARIAS 38 94% 6 NÃO Apto

5 3975274 WESTER SOARES DE ANDRADE 36 100% 4 NÃO Apto

Palmas, 28 de Março de 2017.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça


